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Što je potrebno da bi se čovjek odlučio za 
Gospodina?

 Moderne japanske tvrtke nastoje izvršiti 
veliki utjecaj na svoje radnike. Te se kompani-
je pobrinu izgraditi svojim radnicima stanove 
i velike trgovine vrlo blizu gdje se odvija i po-
slovni život, kako bi život kompanije što više 
utjecao na osobni i obiteljski život pojedinaca. 
U mnogim trenucima i nama samima se doga-
đa da više vremena provodi-
mo na poslu nego u vlastitom 
domu te posao postaje mjesto 
našeg «stanovanja», a vlasti-
ti dom postaje usputna stanica 
gdje se jedva uspijemo odmoriti 
i promijeniti zamazano rublje. 
Tako ne stanujemo više u našem 
domu, nego na radnome mje-
stu, niti živimo više naš život, 
nego život radnoga mjesta. Ima 
li uopće mjesta za Gospodina u 
toj našoj užurbanoj priči života?
 Današnje prvo čitanje iz 
Prve knjige o Samuelu i Ivano-
vo Evanđelje daju pozitivan od-
govor na naše pitanje. Može se, 
doista, naći mjesta za Gospodi-
na u našem životu i odlučiti se 
za život s Gospodinom, ali se najprije treba is-
puniti preduvjet «stanovati s Gospodinom».
 Mali Samuel živio je kod svećenika Eli-
ja i posluživao je u svetištu Gospodnjem. Poziv 
Božji koji je bio upućen Samuelu dogodio se u 
trenutku kada je Samuel spavao u svetištu Gos-
podnjem, ili drugim riječima, kada je stanovao 
zajedno s Gospodinom, jer je upravo u svetištu 
bio Kovčeg Božji koji je bio znak Božje prisut-
nosti. Gospodin zove Samuela i Samuel čuje 
trostruki Božji poziv upravo zato jer je spa-
vao, odnosno stanovao, zajedno s Gospodinom.
Nešto slično dogodilo se i Ivanovim učenicima 

koji su vidjeli Isusa. Oni su krenuli za Isusom 
i počeli se raspitivati za mjesto njegovog sta-
novanja. Isus ih zove: «Dođite i vidjet ćete.». 
Nakon tog poziva, oni su pošli za Isusom, vi-
djeli gdje stanuje i ostali kod Njega onaj dan.
 Užurbani čovjek današnjeg vremena 
mora stanovati zajedno s Gospodinom da bi mo-
gao čuti Njegov glas i da bi se mogao odlučiti 
za Gospodina. Stanovati zajedno s Gospodinom 
konkretno znači pronaći mjesto gdje On stanuje. 

Jedno od mjesta gdje Gospodin 
stanuje svakako je njegova Cr-
kva kao zajednica vjernika, ali 
i crkva kao građevina, te stano-
vati s Gospodinom za kršćanina 
znači susresti se sa svojim Gos-
podinom u okupljenoj nedjeljnoj 
zajednici vjernika u određenoj 
crkvi kojoj pripada. Na tom ne-
djeljnom skupu susrećem Gos-
podina pod Njegovim krovom u 
Njegovim riječima, susrećem Ga 
u kruhu kojim me hrani, a koji se 
lomi u svakoj nedjeljnoj Euhari-
stiji. U tim sam trenucima Gos-
podinu posebno blizak jer zajed-
no s Njime stanujem pod istim 
krovom, kao i mali Samuel u sve-
tištu Gospodnjem, te i meni Gos-

podin može šapnuti lijepe riječi o novom životu.
 Nije samo građevina crkve mjesto gdje 
Gospodin stanuje, nego je mnogo više živa Crkva 
mjesto Gospodnjeg stanovanja. Živa smo Crkva 
svi mi, kršćani. Stanovati zajedno s Gospodinom 
mogu također i kod svoje kuće, jer stanujem sa 
svojim roditeljima i sa svojom djecom, a svaki je 
živi čovjek mjesto gdje Bog stanuje. Preko svih 
ljudi s kojima živim Bog dolazi k meni u susret 
i želi stanovati zajedno sa mnom i preko njih 
želi šapnuti lijepe riječi o smislu mojeg života.

vlč. Mladen Horvat

Župni Vjesnik



2 • Župa Naše Gospe Kraljice Hrvata • Župni Vjesnik br.2/24

Prvo čitanje:  1Sam 3,3b-10.19
Čitanje Prve knjige o Samuelu
 
 U one dane: Samuel je spavao u svetištu Gos-
podnjem, ondje gdje je bio Kovčeg Božji. Tada Gos-
podin zovnu Samuela. On odgovori: »Evo me!« I otr-
ča k Eliju i reče: »Evo me! Ti si me zvao!« A Eli reče: 
»Ja te nisam zvao. Vrati se i spavaj!« On ode i leže.
 I Gospodin opet zovnu Samuela. Samuel usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« A Eli odgo-
vori: »Ja te nisam zvao, sine moj! Vrati se i spavaj!« 
Samuel još nije poznavao Gospodina, još mu ne bi-
jaše objavljena riječ Gospodnja.
 I Gospodin zovnu Samuela treći put. On usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« Sada Eli 
razumje da je Gospodin zvao dječaka. Zato reče Sa-
muelu: »Idi i lezi; ako te zovne, ti reci: ’Govori, Gos-
podine, sluga tvoj sluša.’« Samuel ode i leže na svoje 
mjesto.
 I dođe Gospodin i stade i zovnu kao prije: 
»Samuele! Samuele!« A Samuel odgovori: »Govori, 
sluga tvoj sluša.«
 Samuel je rastao, a Gospodin je bio s njim i 
nije pustio da ijedna od njegovih riječi padne na ze-
mlju.

Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam:  Ps 40
R. Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju!

Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj.
U usta mi stavi pjesmu novu,
slavopoj Bogu našemu. R.

Žrtve i prinosi ne mile ti se,
nego si mi uši otvorio:
paljenicā ni okajnicā ne tražiš.
Tada rekoh: »Evo dolazim! R.

U svitku knjige piše za mene:
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju,
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.« R.

Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom
i usta svojih zatvoriti neću,
Gospodine, sve ti je znano. R.

Drugo čitanje:  1Kor 6,13c-15a.17-20
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 
Korinćanima
 
 Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, i 
Gospodin tijelu! Tà Bog koji je Gospodina uskrisio i 
nas će uskrisiti snagom njegovom. Ne znate li da su 
tijela vaša udovi Kristovi? Tko prione uz Gospodina, 
jedan je duh. Bježite od bludnosti! Svaki grijeh koji 
učini čovjek, izvan tijela je, a bludnik griješi protiv 
svojega tijela. Ili zar ne znate? Tijelo vaše hram je 
Duha Svetoga koji je u vama, koga imate od Boga, te 
niste svoji. Jer kupljeni ste otkupninom. Proslavite 
dakle Boga u tijelu svojem!

Riječ Gospodnja.

Evanđelje:  Iv 1,35-42
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu

 U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih 
učenika. Ugleda Isusa koji je onuda prolazio i reče: 
»Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove riječi čula ona 
dva njegova učenika pa pođoše za Isusom. Isus se 
obazre i vidjevši da idu za njim, upita ih: »Što tra-
žite?« Oni mu rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učite-
lju – gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« 
Pođoše dakle i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod 
njega onaj dan. Bila je otprilike deseta ura.
 Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli 
za Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. On naj-
prije nađe svoga brata Šimuna te će mu: »Našli smo 
Mesiju!« – što znači »Krist – Pomazanik«. Dovede ga 
Isusu, a Isus ga pogleda i reče: »Ti si Šimun, sin Iva-
nov! Zvat ćeš se Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«.

Riječ Gospodnja.

Druga nedjelja kroz godinu
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FIRST READING: 1 Samuel 3.3b-10, 19
A reading from the first book of Samuel.

 Samuel was lying down in the temple of the 
Lord, where the ark of God was. Then the Lord 
called, “Samuel! Samuel!” and he said, “Here I am!” 
Samuel ran to Eli, and said, “Here I am, for you 
called me.” But Eli said, “I did not call; lie down 
again.” So he went and lay down.
 The Lord called again, “Samuel!” Samuel got 
up and went to Eli, and said, “Here I am, for you 
called me.” But he said, “I did not call, my son; lie 
down again.” Now Samuel did not yet know the 
Lord, and the word of the Lord had not yet been 
revealed to him.
 The Lord called Samuel again, a third time. 
And he got up and went to Eli, and said, “Here I 
am, for you called me.” Then Eli perceived that the 
Lord was calling the boy. Therefore Eli said to Sam-
uel, “Go, lie down; and if he calls you, you shall say, 
‘Speak, Lord, for your servant is listening.’” So Sam-
uel went and lay down in his place.
 Now the Lord came and stood there, call-
ing as before, “Samuel! Samuel!” And Samuel said, 
“Speak, for your servant is listening.”
 As Samuel grew up, the Lord was with him 
and let none of his words fall to the ground.

The word of the Lord.

PSALM: Psalm 40
R. Here I am, Lord; I come to do your will.

I waited patiently for the Lord; he inclined to me 
and heard my cry. He put a new song in my mouth, 
a song of praise to our God. R.

Sacrifice and offering you do not desire, but you 
have given me an open ear. Burnt offering and sin 
offering you have not required. R.

Then I said, “Here I am; In the scroll of the book it 
is written of me. I delight to do your will, O my God; 
your law is within my heart.” R.

I have told the glad news of deliverance in the great 
congregation; see, I have not restrained my lips, as 
you know, O Lord. R.

SECOND READING: 1 Corinthians 6.13c-15a, 
17-20
A reading from the Letter of Saint Paul to 
the Corinthians.

 Brothers and sisters: The body is meant not 
for fornication but for the Lord, and the Lord for 
the body. And God raised the Lord and will also 
raise us by his power.
 Do you not know that your bodies are mem-
bers of Christ? But anyone united to the Lord be-
comes one spirit with him. Shun fornication! Every 
sin that a person commits is outside the body; but 
the fornicator sins against the body itself.
 Or do you not know that your body is a tem-
ple of the Holy Spirit within you, which you have 
from God, and that you are not your own? For you 
were bought with a price; therefore glorify God in 
your body.

The word of the Lord.

GOSPEL: John 1.35-42
A reading from the holy Gospel according 
to John .
 
 John was standing with two of his disciples, 
and as he watched Jesus walk by, he exclaimed, 
“Look, here is the Lamb of God!” The two disciples 
heard him say this, and they followed Jesus.
 When Jesus turned and saw them follow-
ing, he said to them, “What are you looking for?” 
They said to him, “Rabbi” (which translated means 
Teacher), “where are you staying?” He said to them, 
“Come and see.” They came and saw where he was 
staying, and they remained with him that day. It 
was about four o’clock in the afternoon.
 One of the two who heard John speak and 
followed him was Andrew, Simon Peter’s brother. 
He first found his brother Simon and said to him, 
“We have found the Messiah” (which is translated 
the Christ). He brought Simon to Jesus, who looked 
at him and said, “You are Simon son of John. You are 
to be called Cephas” (which is translated Peter).

The Gospel of the Lord.

Second Sunday in ordinary time
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Misne Nakane od 14. siječnja do 21. siječnja

nedjelja
14. siječnja

2. Ned. k. godinu

Misa u 8:30 am
Misa u 10:30 am                    

ponedjeljak
15. siječnja

Misa u 6:30 pm                     
+ Ika i Antonio MRKIĆ

utorak
16. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Ivan i Slava Katulić i pok. iz ob.

srijeda 
17. siječnja

Misa u 6:30 pm
-

četvrtak
18. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Jela, Drago i Nikola MUŠKOVAC

petak
19. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Maria ŠTIMAC ERENT
+ Vinko SKOKO

subota
20. siječnja

Misa u 6:00 pm  (YouTube)
+ Ivka i Tadija URSA i pok. iz ob.
+ Franjo ZUBAC (god.)
+ pok. iz ob. ZUBAC i KRALJEVIĆ
+ Ivana PEJAKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan JAKOPEC i Ivan STRELEC i pok. iz ob.
+ Vladimir MILAKOVIĆ
+ Ivica SUNARA i pok. iz ob.
+ Marija VUKŠEVIĆ (god.)
+ Ive ĆURČIJA
+ Mate VRKLJAN
+ Ana STARČEVIĆ (god.) i 
   Mara RUKAVINA (god.) i pok. iz ob. 
+ Ivan BARIČEVIĆ i Nedljka BARIČEVIĆ
 - za zdravlje 
+ Draginja GRABOVIČKIĆ 
+ Karmel PEJIĆ
+ Rosie KACHUR
+ Maria ŠTIMAC ERENT
 - za zdravlje

nedjelja
21. siječnja

3. Ned. k. godinu

Misa u 8:30 am                 
Misa u 10:30 am 

Naši župljani daruju
Graditeljski fond:

D. & V. Klarić  100
A. Kelemen  230
D. & A. Baričević  200
S. Cvitak   100
S. Sola   100
M. & M. Rendulić  100
N. Perković  100
K. Surveyors Ltd.               2,000
Ob. Skoko  500
J. Sertić   150

Sprovodi
Turner & Porter on behalf of 
+ Vinko Skoko  300

Služavke Malog Isusa HAITI:
C. Labaš   100

Hrvatsko katoličko sveučilište:
D. & V. Klarić  100
H. & M. Schiefer  100
N.N.   100
I. Rotim   100

Iz matice umrlih
 
 U ponedjeljak, 08. siječnja 2024., 
sprovodnim obredima oprostili smo 
se od preminule župljanke Katarine 
KOKOŠAREVIĆ.

 U četvrtak, 11. 
siječnja 2024., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljani-
na Josipa TOMAŠIĆ.

  U petak, 12. siječnja 
2024., misom i sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župl-
janina Steve-a ALOŠINAC.

  
  Obitelji i prijateljima izražavamo 

iskrenu kršćansku sućut, a pokojnici-
ma molimo dar uskrsnuća na vječni život.

Pokoj vječni daruj im, Gospodine!
I svjetlost vječna svijetlila njima!

Počivali u miru!
Amen.

SVETE MISE:
 Nedjeljom: 8:30 am; 10:30 am (YouTube)
 Subotom: 6:00 pm (YouTube)
 Radnim danom: 6:30 pm (YouTube)
JUTARNJA MOLITVA ČASOSLOVA:  8:00 am (YouTube)
MOLITVA KRUNICE:  6:00 (subota 5:30) pm (YouTube)
VEČERNJA MOLITVA I KLANJANJE:  7:10 pm (YouTube)
KATEHEZA ZA ODRASLE: petkom u 7:10 pm
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA:
 Utorak, Petak, Subota:  4:00 pm - 8:00 pm
 Nedjelja:   8:00 am - 1:00 pm
RAZGOVOR SA SVEĆENIKOM moguće je obaviti svake srije-
de od 4:00 pm do 6:00 pm ili u drugo vrijeme uz prethodni 
dogovor.

SAKRAMENTI: Krštenja:  subotom ili nedjeljom.  Krsna pri-
prava je svakog prvog utorka u mjesecu u 8:00 pm.  Dovoljno 
je popuniti obrazac za krštenje djeteta i prijaviti se na offi-
ce@torontozupa.com, te pribaviti potrebnu dokumentaciju 
koja se odnosi na kumove.
Vjenčanja:  subotom.  Po odredbi Torontske Nadbiskupije 
zaručnici se moraju javiti svećeniku u svojoj župi godinu 
dana prije najeravanog vjenčanja.
Ispovijed:  svakoga dana poslije jutarnje molitve u 8:20 am, 
svakoga dana prije večernje mise u 5:30 pm i svakoga dana 
poslije večernje molitve u 7:45 pm.
Posjet bolesnicima:  po bolnicama, staračkim domovima i 
kućama na poziv bolesnika ili obitelji u svako doba.



Ž U P N I 
V J E S N I K

Na misi zahvalnici za Božja dobročin-
stva koja smo primili u godini Gospodn-
joj dvije tisuće dvadeset i trećoj, župnik 
Marko iznio je brojke koje su vezane uz 
sakramentalni i duhovni život župe Sve-
tog Križa. Unatoč svim životnim izazovi-
ma i poteškoćama u datom vremenu i 
svemu onome što proživljavamo vjera 
nas povezuje, ljubav jača, a nada nam 
daje pogled u budućnost i mir. 

Kroz proteklu 2023. oprostili smo se 
od 51. člana naše župe (24 ženskih i 27 
muških osoba). Ženske osobe živjele su 
u prosjeku 82,6 
godina, od ko-
jih je devetero 
bilo starije od 
90 godina. Na-
jstarija je bila 
Starešina Mary 
koja je preminula u svojoj 101. godini 
života. Muškarci su živjeli u prosjeku 78 
godina, a najduže je poživio Palaković 
Josip koji je preminuo u 92. godini živo-
ta. Usporedno s prethodnim godinama, 
u 2023. godini imali smo 51 sprovod, u 
2022. imali smo 77 sprovoda, a u 2021. 
ispratili smo 61 osobu na drugi svijet. 

Ono što nas uvijek veseli su krštenja 
– novi članovi. Tako smo u 2023. godine 
imali 19 krštenja od čega je 8 dječaka 
i 11 curica. Radujemo se svakom novom 
članu naše župe. Usporedno s prethod-
nim godinama, u 2023. godini imali smo 
19 krštenja, u 2022. bilo je 35 krštenja a 
2021. 18 njih je bilo kršteno. 

Radost nam je i kada se osnivaju 
nove obitelji. Ove godine sakrament 
vjenčanja sklopilo je 7 parova. Od 
sedam vjenčanja pet je bilo između kato-
lika, dok je jedno bilo između katolika i 
nekrštene osobe i jedno između katolika 

V I J E S T I  I Z  Ž U P E

P R A V I  I L I  L A Ž N I  B O G

Župna statistika za godinu 2023. ŽUPA SVETOG KRIŽA

Tel: (905) 549-6707, 
E-mail: h2c2parish
@gmail.com ili 
holycrosshamilton@
hamiltondiocese.com
Address: 1883 King St E, 
Hamilton, L8K 1V9, ON

Fr. Marko Štefanec, župnik 
Božica Petrović, tajnica

RADNO VRIJEME UREDA
Od ponedjeljka do petka
9:00 - 12:00 & 14:00 - 17:00

FEBRUARY 24TH, 2024
Sveta Potvrda/Confirmation 
 
MAY 5TH, 2024 

Prva pričest/First Communion

Nova godina, novi dizajn 
našeg Vjesnika. Hvala 
gosp. Roku Kerovcu na 
novom idejnom rješenju!

U nedjelju 4. veljače slavit 
ćemo Stepinčevo. Svetu misu 
predvodit će Fr. Dragutin 
Gereci, župnik u Vinagori!

Ne može biti siromah onaj 
koji nosi Boga u duši. 

Alojzije Stepinac

Broj 2.
14. siječnja 2024.

i krštene osobe. Prosjek godina ulaska u 
brak kod muškaraca je 31,85 godina, a 
kod ženskih osoba 31,3 godine. Uspored-
no s prethodnim godinama, 2023. imali 
smo 7 vjenčanja, u 2022. 14 vjenčanja i 
u 2021. godini 3 para su sklopila sakra-
ment ženidbe.

Djeca koja su prvi puta pristupila 
sakramentu euharistije (Prve pričesti) i 
oni koji su primili sakrament krizme ta-
kođer su važan dio naše župne zajednice. 
Njihov duhovni rast obogaćuje našu za-
jednicu. Sakrament euharistije po prvi 
puta primilo je 19 djece. Sakrament pot-
vrde primila je 21 mlada osoba, dok je 

krajem godine 
dvoje odraslih 
bilo potvrđeno. 

Naš Youtube 
kanal – von Sa-
jko, gdje redovi-
to uživo imamo 
prijenos svetih 

misa kroz proteklu godinu skupio je 
115,000 pregleda. Sve zajedno sadržaj je 
gledan punih 18,000 sati, što bi bilo dvije 
pune godine. Najgledanija misa je bila 
proslava 65. Jubileja naše župe. 

Krot proteklu godinu, bilo je mnogo 
različitih događanja, ali ono čega ćemo 
se najviše sjećati i što ćemo radosna 
srca pamtiti je proslava 65. obljetnice 
osnutka naše župe. S nama je bio bisk-
up Srijemski mons. Fabijan Svalina, a 
također proslavi se pridružio i uzveličao 
je Nonet Donum iz Varaždina slavl-
jeničkim koncertom koji će još dugo 
odzvanjati zvonkom radosti u našim 
ušima.

Mnogi su događaji koje ćemo pamtiti 
i po kojima ćemo se sjećati 2023. godine. 
U svojim srcima nosit ćemo i pamtiti 
puno toga. Neka nas, i sva naša nasto-
janja blagoslovi dobri Bog.  



 

Janko John Frlan   

(1942. - 2024.) 

Ivan Rukavina 

February 11th, 1945 – December 11th, 2023

SUBOTA 13.1.2024.  
M. Kos & A. Juraj (5pm)

NEDJELJA 14.1.2024.  
P. Kurpis & L. Rukavina (9.45am) 

J. Špehar & A. Truyen (11.15am)

SUBOTA 20.1.2024.  
S. Višaticki & S. Marić (5pm)

NEDJELJA 21.1.2024.  
D. Pintarić & A. Krlin (9.45am) 

I. Marinović & Lj. Novaković (11.15am)

SUBOTA 27.1.2024. 

S. Marić & A. Juraj (5pm)

NEDJELJA 28.1.2024. 

P. Kurpis & D. Pintarić (9.45am) 

A. Juraj & J. Špehar (11.15am)

Z A H V A L E

R A S P O R E D  Č I T A Č A

U M R L I

Pozivamo vas na 
svečanu proslavu 
Stepinčeva koja će se 
održati u nedjelju, 4. 
veljače 2024. godine. 
Svečanu misu pred-
vodit će Fr. Dragutin 
Gereci, župnik u župi 
Pohoda BDM u Vina-
gori i upravitelj župe 
BDM Kraljice mira u 
Marincima. Za ovu 

proslavu pripremit ćemo se se trodnevnom 
duhovnom pripravom koju će voditi Fr. Ge-
reci.

Nakon svete mise, pridružite nam se na 
zajedničkom ručku u našoj velikoj župnoj 
dvorani kojeg će organizirati naša crkvena 
kolo grupa Hrvatsko selo.

Ulaznice za ručak možete nabaviti kod 
Valentine Kozelj na broj telefona 289-
775-1710. Cijena ulaznica je $40 dolara za 
odrasle, a za djecu od 6 do 12 godina cijena 
ulaznica je $20 dolara.

Radujemo se vašem dolasku!

Obitelji i prijateljima izražavamo 
iskrenu kršćansku sućut. Pokoj vječni daruj 
mu Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila 
mu. Počivao u miru! Amen.

Dirnuti pažnjom 
u najtežim trentcima 
naše duboke tuge 
zahvaljujemo dragoj 
obitelji, rodbini i 
prijateljima koji su 
pokojnog Ivana posjetili 
u pogrebnoj kući, 
slavili svetu misu te ga 
dostojanstveno ispratili na vječni počinak.

Velika hvala Fr. Marku koji je predvodio 
sprovodne obrede i misu zadušnicu. 
Hvala svima za darovano cvijeće, novčane 
donacije te za darovane misne nakane za 
pokoj njegove duše. Hvala Markey-Dermody 
Funeral Homeu, Maryann Horvat i Tyler 
Sumaku koji su nam bili velika pomoć u 
organizaciji sprovoda.

Zahvaljujemo ženama koje su donijele 
kolače te veliko hvala kuharicama Olgi 
Pavlović i Miri Draganić za ukusno 
pripremljenu hranu na karminama.

Počivao u miru Božjem!

Ožalošćena supruga Marica, sin Bob, kćerka 
Lori, zet Mike Pavela, unuke Marija i Martina, 

sin John, snaha Josipa, unučad Ante, Filip i 
Lana.

U nedjelju, 31. prosinca 2023., na kraju 
mise Zahvalnice za primljena dobročinst-
va u protekloj 2023. godini, župnik Marko 
zahvalio je gospođi Ani Juraj, dugogodišnjoj 
sakristanki i župnoj suradnici, na predanom 
i neumornom radu. Ovim danom gospođa 
Ana odlazi u zasluženu mirovinu nakon 
16 godina službe. U znak zahvale, župnik 

Marko, obratio se 
kratkim prigod-
nim govorom koji 
navodimo u cije-
losti. 

“Svemu on-
ome što je lijepo 
jednom mora doći 
kraj. Draga naša 
Ano, došlo je vri-
jeme za mirovinu, 
stoga primite moje 

N A J A V A

V I J E S T I  I Z  Ž U P E

Stepinčevo 2024.

Zaslužena mirovina

U četvrtak, 18. siječnja, 
nakon svete mise 
Kolumbovi vitezovi (KofC) 
imat će prvi ovogodišnji 
sastanak. Novi članovi su 
dobrodošli! 

Stigle su kuverte za 2024. 
godinu. Možete ih uzeti 
u našoj maloj dvorani 
nakon misa nedjeljom. 
Također molimo Vas da 
nam čim prije javite ukoliko 
ste promijenili adresu 
stanovanja zbog izdavanja 
potvrde za takse.

srdačne čestitke i iskrene želje prigodom 
Vašeg umirovljenja. Vaša mudrost, iskust-
vo, znanje i nevjerojatna predanost uvijek 
su pomogli mnogima. Puno ste dali ovom 
poslu, jer ste radili ne bilo kako, nego ste 
davali dušu svaki dan! Ne samo da ste vol-
jeli svoj posao, nego ste ga i živjeli. A dan-
as, koliko smo radosni zbog Vas, toliko smo 
tužni što nam odlazi tako vrijedna i predana 
radnica, naša teta Ana. Za Vas, ovo nije bio 
samo posao, Vi ste rad u crkvi shvatili kao 
svoj životni poziv - rad za Crkvu. Svojoj ste 
se profesiji potpuno predali, a sad je vrijeme 
da Vam se zahvalimo. Hvala Vam za sav Vaš 
trud i svakodnevno darivanje svojeg vreme-
na ovom poslu. Bili ste marljiva i vrijedna 
radnica koja je puno učinila za druge. Sada 
je vrijeme za Vaš zasluženi odmor. Uosta-
lom, dugo ste čekali da nađem nekoga tko 
će Vas zamijeniti.

    Našu tetu Anu svi dobro znaju, vi ste 
dobri duh naše župe. Ugradili ste šesnaest 
godina svoga života u ovu župu i ima puno 
toga što bi sada mogao nabrojiti kroz sve te 
godine, to bi sigurno potrajalo. Hvala Vam 
na svakoj lijepoj riječi, na svakom osmijehu 
i na svakoj vašoj molitvi.”

Na kraju govora, župnik je gospođi 
Juraj zaželio da ju Gospodin i dalje prati 
na njezinim životnim putovima te joj ovom 
prigodom uručio prigodni poklon.



PayPal $80,00

eTransfer $0,00

Donacije

Zlata Špehar $500, Jose & Anna 
Maršić $100, Mary & Joseph Golub 
$300, Ivan & Barbara Jazvac $200, 
Katarine Pećarić $100, Vrseljko 
Grubišić $50, Mandica Borčić $200

Redovita 
nedjeljna 
kolekta

311 kuverti - $4,996.00 + bez 
kuverte $124,00 = $5,120.00

Kolekta za 
troškove 
kuvertica

183 kuverte - $2,695.00

Na spomen 
+Ivana 

Rukavine

Janko & Kathy Batušić $100, John 
& Sonia Tomljenović $50, Niklola & 
Lillian Orešković $50, od župljana 
$1900

Na spomen 
+Marije 

Starešina
Lili Mikuljan $200

Na spomen 
+Nikole 

Čepurana
Ankica Čepuran $40

Na spomen 
+Milice 

Čepuran
Ankica Čepuran $40

Na spomen 
+Barbare 

Rahije
Ankica Čepuran $40

Na spomen 
+Waltera Bene

Mary Bene $100

Na spomen 
+Ivana 

Jurinčića
Anita Jurinčić $50

UTORAK
16. siječnja 2024.

6:30 PM - SVETA MISA
g+Zora Frankovich

SRIJEDA
17. siječnja 2024.

SVETI ANTUN OPAT

10:00 AM - SVETA MISA
+Dragica Slavina

ČETVRTAK
18. siječnja 2024.

5:30 PM - KLANJANJE
6:30 PM - SVETA MISA

+Petar, Agica, Stipo, Mato & Filip Petrušić

PETAK
19. siječnja 2024.

10:00 AM - SVETA MISA
Na čast Predragocjene Krvi Kristove SV

SUBOTA
20. siječnja 2024.

5:00 PM - SVETA MISA
+Ivan Mrežar, +Josip Benko, +Nada Mesić, 

g+Mijo Gundić, +Martin Došen,
g+Ivan & Marija Bušić, +u ob. Krpan & Bušić,
+u ob. Marić & Kljaić, +u ob. Gojak & Rožić

+Magda Posavec, +Barbara Domjančić
+Mile Perković, +u ob. Dolanjski

+u ob. Benceković, g+Nancy Gršić & Daniel Martinić
g+Ivan Pokorni, +Ilija, Slavka & Jakov Stipić

+Drago Krašić, Za zdravlje u ob. Klarić,
Za zdravlje u ob. Bene, g+Ljuba & Mato Horvatin, 

g+Jelka Brnadić, 
g+Franjo & Suzana Gašpić & Marica Klander

+Juraj & Marija Fabina, +Josip & Marija Macrlje
g+Ivan Jurinčić, g+Ivan & Kata Vrbetić

g+Katica & Petar Dudas, 
+Ljubica Pećar, +Renata Jurčić

+Mato, Mary & Stephen Pašalić & +u ob. Pašalić & 
Rimac

NEDJELJA
21. siječnja 2024.

TREĆA NEDJELJA 
KROZ GODINU

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA
g+Zora Franković, +Johnny Rossetti

+Ivan Ivinac, +Miroslav Golešić
+Ivan Mitar, +Štefica Jurinić

+Francek & Dragica Išek, +Franjo Žužak
+Franjo, Pepa & Ana Jurinić

g+Ivan & Marija Fabina, +Tomislav Šimanović
+Zvonko Kozlovac, Na posebnu nakanu BF
+Dragica Tandarić, Na posebnu nakanu KB

+Zoran Gegić, +u ob. Gegić & Ivić
+Ignac Hamer, +Vlado Vlašić

+Luca Franjković, g+Sveto Topić
+Barbara Butala, g+Mijo & Jelka Rahija
g+Milica Čepuran, +Vinko & Jela Šimić

+Božo & Kata Jozić, 
+Marko & Kata Josipović

g+Ante & Mate Bulić,
+u ob. Despot, Andrijević & Tadić

+Anton Grdiša & Paul Swioklo
+u ob. Klander & Grdiša, 

+Mijo & Ivka Vonić
+u ob. Danica & Josip Ciglar

+Miško & Zlata Šavor & Zlata Biondić

N O V Č A N I  I Z V J E Š T A J M I S N E  N A K A N E  ( 1 5 . - 2 1 . 1 . 2 0 2 4 . )
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga 
ON, L5M7C6     Tel. (905) 826-8844  

www.croatianmartyrs.ca     
email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 

THE PARISH OF THE CROATIAN MARTYRS 

MISSISSAUGA  

 

Evanđelje: Iv 1,35-42 
VidješeÊgdjeÊstanujeÊiÊostadošeÊkodÊnjega.  
ČitanjeÊsvetogÊEvanđeljaÊpoÊIvanu 

UÊonoÊvrijeme:ÊStajašeÊIvanÊsÊdvojicomÊsvojihÊučenika.ÊUgledaÊIsusaÊkojiÊ
jeÊonudaÊprolazioÊiÊreče:Ê»EvoÊJaganjcaÊBožjega!«ÊTeÊnjegoveÊriječiÊčulaÊ
onaÊdvaÊnjegovaÊučenikaÊpaÊpođošeÊzaÊIsusom.ÊIsusÊseÊobazreÊ iÊvidjevšiÊ
daÊ iduÊ zaÊnjim,Ê upitaÊ ih:Ê »ŠtoÊ tražite?«ÊOniÊmuÊ rekoše:Ê »Rabbi«Ê–Ê štoÊ
znači:Ê »UčiteljuÊ –Ê gdjeÊ stanuješ?«Ê RečeÊ im:Ê »DođiteÊ iÊ vidjetÊ ćete.«Ê
PođošeÊdakleÊiÊvidješeÊgdjeÊstanujeÊiÊostadošeÊkodÊnjegaÊonajÊdan.ÊBilaÊjeÊ
otprilikeÊdesetaÊura. 

JedanÊodÊoneÊdvojiceÊkojiÊsuÊčuvšiÊIvanaÊpošliÊzaÊIsusomÊbijašeÊAndrija,Ê
bratÊ ŠimunaÊ Petra.Ê OnÊ najprijeÊ nađeÊ svogaÊ brataÊ ŠimunaÊ teÊ ćeÊ mu:Ê
»NašliÊsmoÊMesiju!«Ê–ÊštoÊznačiÊ»KristÊ–ÊPomazanik«.ÊDovedeÊgaÊIsusu,Ê
aÊIsusÊgaÊpogledaÊiÊreče:Ê»TiÊsiÊŠimun,ÊsinÊIvanov!ÊZvatÊćešÊseÊKefa!«Ê–Ê
štoÊznačiÊ»PetarÊ–ÊStijena«. 

Riječ Gospodnja. 

 
Župni ured/Office: 

OdÊponedjeljkaÊdoÊpetka:Ê9amÊdoÊ1pm 
tel:Ê9058268844 

E-mail:Êoffice@croatianmartyrs.ca 
 ÊÊÊpastor@croatianmartyrs.ca 

 
Raspored svetih misa: 

ponedjeljak,ÊsrijedaÊiÊpetak:Ê7pm 
utorakÊiÊčetvrtak:Ê9am 

subota:Ê6pm 
Nedjelja:Ê9amÊiÊ11am 

 
Sakramenti: 

Sveta ispovijed: 
UÊtjednuÊiÊnedjeljomÊpolaÊsataÊprijeÊmise 

 
Bolesničko pomazanje: 
NaÊpozivÊpremaÊdogovoru 

 
Vjenčanje: 

JavitiÊseÊgodinuÊdanaÊprijeÊvjenčanja 
Livestream svetih misa: 

PrijenosÊsvetihÊmisaÊnedjeljomÊ 
prekoÊžupnogÊYouTubeÊkanala 

 
Župna dvorana: 

ŽupnuÊdvoranuÊmogućeÊjeÊiznajmitiÊ 
zaÊkrstitke,ÊkarmineÊ 

iÊdrugaÊobiteljskaÊokupljanja 
—prijavitiÊseÊmožeteÊuÊžupnomÊuredu 

 

»UčiteljuÊ–ÊgdjeÊstanuješ? 

«RečeÊim:Ê»DođiteÊiÊvidjetÊćete.«Ê 

Ivan  je  znao  kada  treba  stati,  kada  treba  pustiti  druge  da  nastave  Božje  djelo. 
Važno  je  to  uočiti.  Svakoga  od  nas  Bog  ponaosob  poziva  i  za  svakoga  ima 
posebno  poslanje  koje  treba  ostvariti.  Ne  završava  svijet  s  nama.  Treba  znati 
prepustiti  mjesto  mlađima,  svojoj  djeci,  mladim  snagama  na  poslu,  gdje  sam 
godinama  ja  bio  i  važan…  Ako  sam  „svoju  trku  završio“,  nisam  odbačen.  Ne. 
Zahvaljujem Bogu za sve dobro koje sam učinio, za sve one dane kada sam bio 
vjeran  pozivu  koji  Bog  ima  za  mene.  Zato  se  mogu  i  trebam  veseliti  svakom 
razdoblju  svoga  života:  i  razigranoj  mladosti  i  stvaralačkoj  zrelosti,  ali  i  onoj 
„trećoj  dobi“  u  koju  polako  ulazim  ili  sam  ušao.  Tako  Pavao  na  koncu  svoga 
života mirno govori: „Dobar sam boj bio, trku završio, vjeru sačuvao…“ A ostalo – 
Božja je briga. 



 

Zupa Hrvatskih mučenika—Mississauga 

SLUŽBE U CRKVI NA SVETIM MISAMA 

Nedjelja, 14. siječnja  Nedjelja, 21. siječnja 
ČITAĆI ČITAĆI 

9:00 –  Mirjana Bošnjak 9:00 – Nada Kapuralić    

11:00 –  Marija Mandić 
Danijel Mrše 

11:00—Gordana Grbić 
Petar Mrše 

SKUPLJAĆI KOLEKTE 
9:00 – Steve Yuricek,  

Ivan Valetić 
11.00—Slavko LJubić, Joe 

Vrbos, Branko Balaban 

9:00 – Josip Vojnić, 
Mate Rožman 

11.00—Ivica Ivok, 
Franjo Pavlović 

BROJAĆI KOLEKTE 
Barbara Popovački, Jozo 

Lučić, Višnja sude ć 
Ivica Ivok, Jozo Lučić 

Franjo Pavlović 

 
SAKRAMENATÊKRŠTENJAÊ 
Nedjelja,Ê7.ÊsiječnjaÊ2024. 

 
MATEO ANTE ČOTIĆ 

 
Roditelji: 

TomislavÊMijoÊAnteÊČotić 
iÊKathrynÊPuckett 

 
Kumovi: 

NediljkaÊČotić 
iÊMarijaÊČotić 

ZAHVALA  
vlč. Marku i father Beli 

 

IskrenoÊ seÊ zahvaljujemoÊ
dragimÊ namÊ svećenicimaÊ
gostimaÊkojiÊsuÊuÊpredbožićnoÊ
iÊ božićnoÊ vrijemeÊ boraviliÊ uÊ
našojÊ župiÊ iÊ biliÊ odÊ velikeÊ
duhovneÊ pomoći.Ê Vlč.ÊMarkoÊ
ČolićÊvratioÊseÊuÊRim,ÊaÊfatherÊ
BelaÊ PesznyakÊ uÊ utorakÊ
putujeÊuÊSuboticu.Ê 

Neka ih dragi Bog  
blagoslovi i čuva! 

 

ŽUPNA STATISTIKA ZA  

2023. godinu 

 

 Kršteni:   33 

 

 Umrli:   70 

 

 Vjenčani:   7 

 

 Prvopričesnici:  21 

 

 Krizmanici:   19 
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Misne nakane  
Od 15. do 21. siječnja 2024. 

15. siječnja 
Ponedjeljak 

7pm: + Božo Drmić  

16. siječnja 
Utorak 

9am:  † Ilija Smičiklas 
          + Ana Šutulović, ob. Pavičić i Kranjac 

17. siječnja 
Srijeda 

7pm:  + Benjamin Brkljača  

18. siječnja 
Četvrtak 

9am:  + Delko Blažanin 
           -  Za zdravlje Mary 

19. siječnja 
Petak 

7pm:  + Zora i Vinko Marić 
          +  Marko Marasović 
          +  Dragu n Farkaš (god) 
          +  Mato Jerković 
          +  Ilija Smičiklas 
          +  Nikola,Barbara,Slavko,Ivan Cerjanec 
          +  Nikola, Barbara i Zdenko Vrbos 
          +  Slavko i Zlata Lasić 
          +  Ka ca Streljak 
          +  Bernard Ple kosa 
          +  Antun Lubina 
          +  Marija Š mac Erent 

20. siječnja  
Subota 

 
 

5pm:  + Smiljan Miliša 
            +  John i Irena Biondich 
            +  Mary i Rudy Brunski 
            +  Ivka Pezel 
            +  Janko Crnić 
            +  Branko Sajko 
            +  Milan i Kata Duić 
            +  Manda Rožman 
            +  Ana Šporčić 
            +  Dragu n Želježnjak 
            +  Stjepan i Ana Želješnjak 
            +  Ivan i Magdalena Matuzić 
            +  Grgo i Ana Grgić 
            +  Božo i Ivan Biondić 
            +  Marko i Marija Biondić 
            +  Marija i Milka Biondić 
            +  Stanko, Milica i Tomo Jelavić 
            +  Stjepan, Marica i Mladen Tenšek 
            +  Dragan Plavčić 
            +  Marija Š mac Erent 
            +  Marija Bogović 
            +  Frank Mahovlić 
            +  Za pok. iz ob. Roba i Hohenberger 
            +  Perica Muhar (god) 
            +  Ivan Anzia i Mara Ma jević 
            +  Mara Jovanović, i pok. iz ob. 
            -   Za zdravlje ob. Biondić 

21.Êsiječnja 
Nedjelja 

9am: +  Rudolf i Anton Potkolabović 
          +  Drago Ljubičić  
11am: ŽUPNA SVETA MISA 

DAROVATELJI: 
NA ČAST B.D. MARIJE ZA ZDRAVLJE –Marko Biondić  $ 100.00 
PRIGODOM KRŠTENJA: MATEO ANTE ČOTIĆ 
  Roditelji, Mijo i Katy Čo ć     $ 300.00 
  Baka i Deda, Marina i Ante Čo ć     $ 250.00 
  Kuma, Marija Čo ć     $ 150.00 
ZA CRKVU: 
Josipa i Anthony Marinović     $ 200.00 
Ankica Vulaković     $ 100.00 
Željko i Elizabeth Biško     $ 100.00 
Frank i Danica Juranić     $ 100.00 
Barbara Markovich     $ 100.00 
Slavko Ljubić     $ 100.00 
Danica Tončić     $ 100.00 
Dražen i Tihana Vučković     $ 200.00 
Nikša i Sanja Nejašmić     $ 100.00 
Karmela Kris ć     $ 100.00 
Susan Vajdić     $ 100.00 
Jure i Vida Sabljak     $ 100.00 
Ankica Zvonković                                                                                  $ 100.00 
Mary Zore ch     $ 100.00 
Mary i Tomislav Mršić     $ 250.00 
Marko Biondić     $ 300.00 
Josip i Mary Pere ć     $ 500.00 
N.N.     $ 500.00 
N.N.                $2,000.00 
U SPOMEN : + MARIJA ŠARIĆ-  Suprug, S pe sa djecom  $ 100.00 
LIFT: 
Božo i Jelena Kolaković     $ 100.00 
U SPOMEN: + FRANK MAHOVLIĆ – Ka ca Jezerinac  $ 100.00 
U SPOMEN: + LJUBICA FRANKICH  
   Anica Furjanić     $   50.00 
   Zorica Fabić     $   50.00 
BLAGOSLOV KUĆE: 
Stjepan Đurđević     $ 100.00 
Ante i Ma lda Smojver     $ 100.00 
Josip Salopek     $ 100.00 
Franjo i Ankica Balaban     $ 100.00 
Ob. Alen i Anita Benić     $ 100.00 
Josip i Olgica Fleten     $ 100.00 
Ob. Hrvoje Šolc     $ 100.00 
Zvonko i Ruža Turkalj     $ 200.00 
Natalie i Ante Pavlović     $ 100.00 
Mar n i Jennifer Juran     $   50.00 

NAŠI POKOJNI:  
LUBIE FRANKICH—rođenaÊ 27.Ê rujnaÊ 1934.Ê (Hrvatska),Ê
umrlaÊ 29.Ê prosincaÊ 2023.Ê (Mississauga).Ê SprovodnaÊ misaÊ
održanaÊ jeÊ uÊ crkviÊ HrvatskihÊ MučenikaÊ uÊ ponedjeljak,Ê 8.Ê
siječnjaÊ 2024.,Ê teÊ sahranjivanjeÊ uÊ AssumptionÊ MausoleumÊ
(Mississauga).Ê 
ANN GJUMLIN—rođenaÊ 12.Ê listopadaÊ 1929.Ê Ê (Goljak—
Hrvatska),Ê umrlaÊ 30.Ê prosincaÊ 2023.Ê (Mississauga).Ê
SprovodniÊobrediÊiÊukopÊodržaniÊsuÊuÊutorak,Ê9.ÊsiječnjaÊ2024.ÊÊ
uÊGlenÊOaksÊCemeteryÊ(Oakville). 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! 

PROMJENA TERMINA MISE U SUBOTU! 
OdÊprvogÊtjednaÊuÊsiječnjuÊpaÊnadaljeÊ 

svetaÊmisaÊsubotomÊje u 5 sati poslije podne. 



 

Zupa Hrvatskih mučenika—Mississauga 



 

 

  
     

   

HRVATSKA RIMOKATOLIČKA ŽUPA 

PRESVETOG TROJSTVA OAKVILLE 

 

SVETE MISE: subotom u 5:00 sati navečer, nedjeljom u 9:00, 10:15 i 11:15 sati prije podne, srijedom 
u 9:00 sati ujutro. Ostalim radnim danima u 7:00 sati navečer, osim ako nije drugačije naznačeno. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
ISPOVIJEDI – pola sata prije svete Mise. Na zahtjev u svako vrijeme! 
POSJET BOLESNICIMA – u svako vrijeme. Nemojte čekati zadnji trenutak! 
KRŠTENJA – prema dogovoru. Javiti se mjesec dana ranije. 
VJENČANJA – prema dogovoru. Javiti se šest mjeseci ranije (ako su oboje katolici), ako nisu  godinu 
dana ranije. 
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od utorka do petka: 9:00 – 12:00 sati prije podne te od 15:00 
- 17:00 sati poslije podne. Subotom - poslije Mise. Ponedjeljkom ured ne radi! 



 

 

Molitva - disanje duše 

Hrvatska riječ “molitva” obično označuje da je to neka molba i  onda svi mislimo da moliti znači nešto 
isprositi od Boga. Molitva je po Sv. pismu i slavljenje i hvaljenje i klanjanje i prigovaranje Bogu, ali i kajanje i 
praštanje. 

Tijelo bez hrane omlohavi i umire. Duša bez molitve umire i omlohavi. 

Komunikacija s Bogom 

Međutim, bit molitve uvijek je drugovanje s Bogom, prijateljevanje s Bogom, komunikacija s Bogom. Sve 
drugo, klanjanje, i ovo, i ono, i slavljenje, sve drugo nalazi svoje ispunjenje kad si s Bogom. Sve drugo nema 
smisla, ni slaviti, ni hvaliti, ni klanjati se, ako nisi s Bogom. Svjestan i svjesno prisutan. Zato, molitva je 
uvijek razgovor s Bogom i to razgovor koji je više slušanje nego govor. Bog ne uslišava naše molitve, nego 
svoja obećanja. 

Druga je pogreška što mislimo da je molitva to da nađemo vremena za molitvu. To je kao da tražiš neko 
vrijeme za disanje. Molitva je disanje ljudske duše, kažu dokumenti Crkve. Molitva je hrana ljudskoj duši. 
Tijelo bez hrane omlohavi i umire. Duša bez molitve umire i omlohavi. Zato je najvažnije shvatiti: molitva 
mora biti 24 sata, stalno. Uvijek i bez prestanka molite, kaže sv. Pavao. Uvijek. Vremena molitve mogu ti 
poslužiti samo da tada obnoviš žar kako se ne bi ugasio. Sv. Augustin, a onda i Ćiril Jeruzalemski, ali i drugi, 
toliko lijepo o tome govore. Kažu: ako nisi stalno s Bogom, to onda ni nije molitva. Nećeš se moći sabrati ni 
onih pet minuta u danu ako nisi cijeli dan s Njime.  

Zato, molitva je uvijek razgovor s Bogom i to razgovor koji je više slušanje nego govor. Bog ne 
uslišava naše molitve, nego svoja obećanja. 

Primjerice, kad trebaš govoriti, naljutio si se, pitaj Isusa: „Što sad da radimo nas dvojica?“ Neka ti On 
pomogne. Obradovao si se: “Isuse, raduješ li se i ti sa mnom?“ Trebaš nešto napisati: „Gospodine, diktiraj.“ 
Trebaš nekoga nazvati: „Gospodine, hoćemo li ga dobiti? Što da mu kažem?“ Naučite se uvijek očekivati 
njegovo nadahnuće. „Dat će vam se u onaj čas što i kako treba govoriti jer ne govorite vi, nego Duh Oca 
mojega govori u vama.“ 

Druga je pogreška što mislimo da je molitva to da nađemo vremena za molitvu. To je kao da 
tražiš neko vrijeme za disanje. 

Ono što vam želim reći je da sad trenirate baš 24 sata biti s Isusom. Navečer kad liježeš, dok nisi zaspao, samo 
reci: „Isuse, jesi tu? Tu si. Dobro je.“ Trudi se nekoliko dana osjetiti Njegovu blizinu kad ideš spavati. Osjetit 
ćeš kako poslije toga to normalno  dolazi. Postaje jedna dobra navika. Najedanput, ti si s Njime i to je radost 
neizmjerna. 

Svjesnost Božje prisutnosti 

Jednako tako čini i kad se probudiš. Onda ćeš sanjati po noći, onda ćeš osjetiti u snu nekakav mir i daleko 
dublji odmor nego li bez Njega. Zatim, kad se umivaš, briješ, češljaš, oblačiš se: „Isuse, sad ćemo ovo, sad 
ono.“ Dakle, stalno, stalno biti s Njime. Učite se, dakle, tako otključati i zaključati vrata, skuhati, pojesti, 
popiti, ali uvijek s Njime. Ako ste sami za stolom: „Ah, i ti si tu. Bravo.“ Vidjet ćete kako će se polako vaše 
srce tako otvoriti da ćete stalno imati Njegovu prisutnost. 

Osjetit ćeš kako poslije toga to normalno  dolazi. Postaje jedna dobra navika. Najedanput, ti si s 
Njime i to je radost neizmjerna. 
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Sad stalno osjećate kao da Boga nema, kao da je odsutan, kao da je strahovito teško biti sabran, kao da moliti 
znači: “Ajde, izgovorit ću te molitve i dobro.“ To je tako zato što je naše srce naviknuto da ne bude s Bogom. 
Nije to da je moliti teško, nije ni to da Bog nije uvijek s nama. Bog ne može ne biti s tobom. Nema tamne noći 
u Bogu. 

On je uvijek svjetlo, ali naše nas navike od Njega dijele. Zato to treba prekinuti, raskinuti krivu naviku i početi 
s Njime biti. Vidjet ćete kako je to novo disanje duše. To je nova snaga koju dobiješ, nova radost, novi humor, 
nova nadahnuća, mir, zdravlje, sigurnost, budućnost. To je kraljevstvo Božje. Đavao nas okiva u svome 
kraljevstvu. On stvara u nama navike, ovisnosti. Isus kida okove, stvara slobodu i kaže: „Pođi sa mnom. Iziđi 
iz tog logora smrti.“  
 

Praktični savjeti 

Da biste mogli 24 sata tako činiti, potrebno je imati jedan uobičajen i jedan naviknuti gotovo tempo u kojem se 
neprestano znaš odreći toga da ti se ne da, odnosno onoga što ti sad hoće prekinuti molitvu. To se zove odrica-
nje, pokora, savladavanje strasti, ulaženje u slobodu. Moraš se učiti, dakle, svladati se u govoru, svladavati se 
u reakcijama, svladavati se u jelu, piću, svladavati se na razne druge načine. Uvijek biti umjeren. Tek kad se 
odričeš, onda si sposoban biti s Bogom. Vidjet ćete, čim hoćeš biti s Bogom, odmah ti nešto slađe dođe. 

Isus kida okove, stvara slobodu i kaže: ‘Pođi sa mnom. Iziđi iz tog logora smrti.’  

Kad se radi o tome, onda uvijek mislite da je nama tijelo ono prvo što mi doživljavamo. Tijelo, tijelo, tijelo. 
To je vidljivo, opipljivo. Sve je tijelo. Na zemlji smo. Duh jedva da dođe do izražaja, jedva da negdje malo 
proradi. Jedva da negdje ima slobodu primiti Božju riječ. Jedva, jedva, jedva. Tijelo je ono koje zarobljava. 

Moraš se učiti, dakle, svladati se u govoru, svladavati se u reakcijama, svladavati se u jelu, 
piću, svladavati se na razne druge načine. 

Kad kažem tijelo, to su najprije potrebe tijela, a onda užitci tijela, a onda bezobraznost tijela, mlitavost, mloha-
vost. Ne da mi se, pospanost, acedia, kako kažu crkveni oci. No, upravo u takvim situacijama pospanosti, kad 
ti se ne da, tada treba zapravo moliti. To uvijek donosi neizmjerne radosti. Kad ti se čini: „Dosta mi je svega, 
joj, sad bih trebao odmoriti se, sad bih trebao nešto pojesti, sad bih trebao nazvati nekog“, baš tad moli. Učite 
se biti gospodari svoga tijela. Učite se da osoba gospodari, a ne da tijelo bude gospodar jer preko tijela đavao 
nama upravlja. On je bačen na zemlju, njemu je dano da nas ovdje napastuje. Zemlja je pustinja kamo nas duh 
vodi da budemo kušani. Zato molimo tako ozbiljno u Očenašu: „ Nemoj da padnemo u napasti, nego nas oslo-
bodi od zloga.“ To su dva zadnja vapaja Očenaša. 

Duh jedva da dođe do izražaja, jedva da negdje malo proradi. Jedva da negdje ima slobodu pri-
miti Božju riječ. Jedva, jedva, jedva. Tijelo je ono koje zarobljava. 

Đavao obilazi kao ričući lav, i to preko tijela, pazite. On koristi snage našeg tijela. I napravit će da imaš stotinu 
razloga: „Ne, sad ću ovo, sad ću ono, ne, najprije ću ono, poslije ću moliti.“ Gotovo. Isus je kucao na vrata, a 
ti si mu viknuo: „Ne, nemam sad vremena, dođi drugi put.“ Neće više nikad doći. Boga si potjerao s vlastitih 
vrata. Bit je kraljevstva Božjega da tamo treba prijeći, prijatelji dragi. Mi smo stalno u ovom kraljevstvu zato 
što smo u tijelu. Što se više odričeš, ti više prelaziš na onu drugu stranu i sve više snage i gospodstva nad so-
bom dobivaš. Tad si kreativan. 

 
vlč. dr. Tomislav Ivančić 

https://hkm.hr/duhovnost/tomislav-ivancic-molitva-disanje-duse/ 
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MISNA ČITANJA 
Prvo čitanje: 1Sam 3,3b-10.19 
Čitanje Prve knjige o Samuelu  
U one dane: Samuel je spavao u svetištu 
Gospodnjem, ondje gdje je bio Kovčeg Božji. Tada 
Gospodin zovnu Samuela. On odgovori: »Evo me!« I 
otrča k Eliju i reče: »Evo me! Ti si me zvao!« A Eli 
reče: »Ja te nisam zvao. Vrati se i spavaj!« On ode i 
leže.I Gospodin opet zovnu Samuela. Samuel usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« A Eli 
odgovori: »Ja te nisam zvao, sine moj! Vrati se i 
spavaj!« Samuel još nije poznavao Gospodina, još 
mu ne bijaše objavljena riječ Gospodnja. I Gospodin 
zovnu Samuela treći put. On usta, ode k Eliju i reče: 
»Evo me! Zvao si me!« Sada Eli razumje da je 
Gospodin zvao dječaka. Zato reče Samuelu: »Idi i 
lezi; ako te zovne, ti reci: ’Govori, Gospodine, sluga 
tvoj sluša.’« Samuel ode i leže na svoje mjesto. I 
dođe Gospodin i stade i zovnu kao prije: »Samuele! 
Samuele!« A Samuel odgovori: »Govori, sluga tvoj 
sluša.« Samuel je rastao, a Gospodin je bio s njim i 
nije pustio da ijedna od njegovih riječi padne na 
zemlju.  
Riječ Gospodnja 
Otpjevni psalam: Ps 40,2.4ab.7-10 
Pripjev: Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju! 
Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim 
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj. 
U usta mi stavi pjesmu novu, 
slavopoj Bogu našemu. 
      Žrtve i prinosi ne mile ti se, 
      nego si mi uši otvorio: 
      paljenicā ni okajnicā ne tražiš. 
      Tada rekoh: »Evo dolazim! 
U svitku knjige piše za mene: 
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju, 
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.« 
      Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom 
      i usta svojih zatvoriti neću, 
      Gospodine, sve ti je znano.  
Drugo čitanje: 1Kor 6,13c-15a.17-20 
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 
Korinćanima 
Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, i 
Gospodin tijelu! Tà Bog koji je Gospodina uskrisio i 
nas će uskrisiti snagom njegovom. Ne znate li da su 
tijela vaša udovi Kristovi? Tko prione uz Gospodina, 
jedan je duh. Bježite od bludnosti! Svaki grijeh koji 
učini čovjek, izvan tijela je, a bludnik griješi protiv 
svojega tijela. Ili zar ne znate? Tijelo vaše hram je 
Duha Svetoga koji je u vama, koga imate od Boga, te 
niste svoji. Jer kupljeni ste otkupninom. Proslavite 
dakle Boga u tijelu svojem!  
Riječ Gospodnja 

Evanđelje: Iv 1,35-42 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učeni-
ka. Ugleda Isusa koji je onuda prolazio i reče: »Evo 
Jaganjca Božjega!« Te njegove riječi čula ona dva 
njegova učenika pa pođoše za Isusom. Isus se obazre 
i vidjevši da idu za njim, upita ih: »Što tražite?« Oni 
mu rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – gdje sta-
nuješ?« Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« Pođoše dak-
le i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega onaj 
dan. Bila je otprilike deseta ura. Jedan od one dvojice 
koji su čuvši Ivana pošli za Isusom bijaše Andrija, 
brat Šimuna Petra. On najprije nađe svoga brata Ši-
muna te će mu: »Našli smo Mesiju!« – što znači 
»Krist – Pomazanik«. Dovede ga Isusu, a Isus ga po-
gleda i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se 
Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«. 
Riječ Gospodnja 
 

ČITAČI 
 

SUBOTA: 13. siječnja 
5:00 Renata Kunić 

NEDJELJA: 14. siječnja 
9:00 Suzana Ramušćak 

11:15 Mario Šošić, Branka Džoja i Žaklina Delić  
SUBOTA: 20. siječnja 
5:00 Snježana Parilac 

NEDJELJA: 21. siječnja 
9:00 Adrijana Horvat 

11:15 Mary Bukovčan, Ljubica Bukovčan i Marina 
Šubić   

 
REDARI 

 
SUBOTA: 13. siječnja 
5:00 Ante i Mile Nikolić   

 NEDJELJA: 14. siječnja 
9:00 Nikola Repar  i Michael Mačečević 

11:15 Ljubo Nikolić i Ivan Pejaković    
SUBOTA: 20. siječnja 

5:00 Nevin Broz i John Čavlović  
NEDJELJA: 21. siječnja 

9:00 Ivan Pocrnić i Jure Čagalj 
11:15 Ljubo Nikolić  i Ivan Pejaković 

 
 

IZ ŽUPNIH MATICA u 2023. godini 
Krštenja: 18 

Prva Pričest: 21 

Krizma: 28 

Vjenčanja: 4 

Umrli: 15 



 

 

NAŠI DAROVATELJI ZA CRKVU 
Milan i Antica Mandić  $     50.00 
Dragan Šnjarić                    $     50.00 
Mila Kozina $     50.00  
Daniel Meze $     50.00 
Nada Katušin    $     50.00 
Ob. Lasić $     50.00 
Boža Koury $     50.00 
Stipe Žižić $     50.00 
Mike i Ivka Domjančić $     50.00 
Milan Bukovčan $     50.00 
Anthony Marek $   100.00 
Viktor Kučan $   100.00 
Ivan Skupnik $   200.00 
Tomislav Mesić $     50.00 
Nada Katušin $     50.00 
Milan Sećan $     50.00 
Michael i Ljubica Krpan $     50.00 
Ljubica Šiško $     50.00 
Greg i Deidre Štajduhar $     50.00 
Saša i Natalie Đaković $     50.00 
Ob. Ljubice Perić $     50.00 
Anthony Marek $     50.00 
Mate Žilić $     50.00 
Božica Djumlin $     50.00 
Slavko Karlović $     50.00 
J. Smičiklas i Natalia Hubskaya  $     50.00 
Brian i Marija Ćapin $     50.00 
Drago i Jasmina Putica $     50.00 
Rob i Sandra Hribljan $   160.00 
Marija Ratković $   100.00 
David i Suzi Juran $   100.00 
Ivan Augustin $   100.00 
Ante Bešlić $   100.00 
Mike i Ivka Domjančić  $   100.00 
Marica Županić $   100.00 
Barbara Cvitković $   100.00 
Ob. Danijel Zovko  $   100.00 
Ob. Joe Skupnik $   200.00 
OBNOVA DVORANE 
Ivica Jakovljević $     50.00 
Ivan i Miriana Busija $   100.00 
Josip Jurešić $   100.00 
Josip i Štefica Maradin $   150.00 
Ivan i Danica Špehar $   200.00 
J. Smičiklas i N. Hubskaya $   200.00 
U sp. pok. Jurice Krišto 
Ljuba Gellenthin  $   100.00 
U sp. pok. Wolfganga Gellenthin 
Ljuba G. $   100.00 
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RASPORED MISA 
Mise kroz tjedan ponedjeljkom, utorkom, srije-
dom i četvrtkom su u 9:00 sati ujutro zbog blago-
slova obitelji,  osim ako je drugačije naznačeno. 
PONEDJELJAK: 15. siječnja 
+ Nikola Bubanović  ( god) – Božica Bubanović  
+ Petar i Veronika Šarić – Slavica Marasović  
UTORAK: 16. siječnja 
+ Jandre Knez (god.) – supruga Marija i djeca  
+ Ivan Ozimec – supruga Milica 
SRIJEDA: 17. siječnja 
+ Filko Nosić – ob. Nosić  
+ Kata Hećimović – Ivan i Mary Medved 
ČETVRTAK: 18. siječnja 
+ Slava Pernar (god.) – ob. Pernar 
Na čast Srca Isusova i Marijina – Slavica  
PETAK: 19. siječnja - Misa u 7:00 sati navečer 
+ Ana Kapušin – ob. Tihomir Štajduhar  
+ Ivan Sajko – ob. Ivo Ćapin 
+ Branka Nemet – H. K. Žena 
+ Draga Marčinko – Željka i Zdenka  
+ Ana Moguš – Ana Tomas  
+ Tomislav Jurčević – ob. Šiško 
+  Lucija Uremović – ob. Branko Nemet  
Na nananu – ob. Stjepo Marčinko  
Na nakanu – ob. Parić  
SUBOTA : 20. siječnja - Misa u 5:00 sati navečer 
+ Branka Čepo  (god.) - sin Davor i ob.  
+ Manda Ćulumović – Boris Kadlec 
+ Berislav Perić – ob. Josip Maradin  
+ Nada i Vilim Mesić – H.D. Lika 
+ Slavko Jelečanin – H.D. Lika 
+ Tomislav Jurčević – ob. Šiško 
+ Jozo Šiško – ob. Šiško 
+ Steve Ferenac – Franca Busija 
+ Vlado Ivanković – supruga Lilly i djeca 
+ Ante Čubelić – roditelji  
+ Marica Pejaković – ob. Ron Kellner 
+ Ivica Pavić i svi + iz ob. – Stipe Pavić  
+ Pere Sučić – ob. Šimun Bilić  
+ Ana Kapušin – Iva i Ante Šunjka 
+ Branka Nemet –suprug Branko Nemet 
+ Tomo Ratković – ob. Sandy i Darnell Vrban 
+ Ivan Sajko – ob. Jason Sajko 
+ Nediljko Šarić – John i Sharon King 
+ Jurica Krišto – teta Ljuba Gellenthin  
Svi + iz ob. Svitek – ob. Svitek 
Svi + iz ob. Vrbat – ob. Svitek  
Svi + iz ob. Bilić – ob. Šimun Bilić 
Za sve svećenike, redovnike i redovnice u čistilištu - 
NN. 
NEDJELJA: 21. siječnja 
9:00 + Ivan Kegalj (god.) – supruga i djeca   
10:15 BILINGUAL - ZA SVE  ŽUPLJANE 
11:15 ZA SVE ŽUPLJANE  



 

 

nakanili sv. Mise za pokoj njezine duše ili poslali 
cvijeće i donijeli kolače. Hvala članovima župnog 
zbora koji su uljepšali ispraćaj pokojne Nade na 
vječno počivalište. U ovim teškim trenutcima osjetili 
smo da nismo sami i od srca svima zahvaljujemo na 
podršci i utješnim riječima. Neka Gospodin pokojnu 
Nadu primi u svoje kraljevstvo, a svima vama neka 
udijeli obilje milosti i blagoslova. Uvijek Vam  zah-
valne kćerke Anica i Nada sa svojim obiteljima! 
 
KRIZMA u našoj župi je 25. veljače 2024. 
VJERONAUK ZA KRIZMANIKE je u SRIJEDU 
10. siječnja od 5:30 do 7:00 navečer. 
 
PRVA PRIČEST u našoj župi će biti 28. travnja 
2024. 
VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE počinje u 
nedjelju 21. siječnja 2024. poslije Mise u 11:15 
sati. 
MOLIMO roditelje krizmanika i prvopričesnika da 
svoju djecu redovito dovode na vjeronauk a 
OBAVEZNA je i nedjeljna sveta Misa. 
 
BLAGOSLOV OBITELJI nastavljamo prema 
prijavama i dogovoru. 
 
IZ MATICE UMRLIH 
Ovih dana  je u našoj župi  preminula Nada Mesić, 
majka Anice Ivanković i Kaje Alić u 87-oj godini 
života. Anici i Kaji i njihovim obiteljima kao i svima 
ožalošćenima smrću pokojne Nade izražavamo 
iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a pokojnu Nadu  
neka Gospodin primi u svoje kraljevstvo i daruje joj 
vječni život! 
 

RASPORED ŽUPNIH SLAVLJA U 2024. 
Parish Events u 2024. 

 
04. veljače: PROSLAVA STEPINČEVO  
14. veljače: PEPELNICA - ČISTA SRIJEDA  
25. veljače: KRIZMA - u 11:00 sati 
10. ožujka: KORIZMENO - KARITATIVNI  RU-
ČAK  
10. ožujka: PROSLAVA GODIŠNJICA VJEN-
ČANJA  
31. ožujka: USKRS  
28. travnja: PRVA PRIČEST - u 11:00 sati 
26. svibnja: PRESVETO TROJSTVO   
21. srpnja: MIDLAND  
26. srpnja: SV. ANA  
16. studenoga: OBLJETNICA ŽUPE i BANKET  
07. i 8. prosinca: ŠKOLSKA BOŽIĆNA PRIRED-
BA 
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U spomen pok. Nade Mesić darovali za crkvu 
Presv. Trojstva: 
Boško i Ana Prkačin  100, Jadranka i Zvonko Lubu-
rić 50, Ilija Pehar 50, Anica Vidaković 50, Stjepan i 
Mandy Lozer 50, Katica Mesich 100, George Me-
sich 100, Vlado Mesich 100, Štefica Sajko 50, Kata-
rina Ivanković 100, Marija Juričić 40, Paulina Baka-
rić 50, John Pocrnić 60, Ivan Pocrnić 40, ob. Zdenko 
Vavro 100, Boža Koury 30, Luca Jelečanin 50, Boži-
ca Bubanović 40, Mića Štefanac 50, Boja i Drago 
Perić 60, Josip Rupčić 100, Ana Maltar 50, Nick Pa-
rilac 20, Janko i Nada Jadrić 40, Nick Perković 50, 
Mary Perković (Schumacher) 50, Michael i Sandra 
Misetich (Calgary) 40, Ana Mesić 100, Peter i Vesna 
Uremović 50, Joso i Kaja Alić 100, Jeka Ledenko 
100, Boya Marić 20, Zdenka i Mile Nikšić 100, Želj-
ko Uhrl 40, Nenad i Kathy Lonjar 50, Vice Šarić 20, 
Vidak Prskalo 20, Diana i Ante Rodin 50, Simon 
Čamber 50, Stjepo i Marija Marčinko 50, Ilinka Per-
ković 50, Milena i Boris Babić 50, Ivan i Anica I-
vanković 100, Dragica Balenović 50, Kata i Pero 
Perković 50, Mijo i Mona Brajak 50, Zdenka i Vinko 
Ćaćulović 100, Frane Žarković 40, Katica Mesic 20, 
Marko Brčić 50, Ivan i Divna Koloper 100, Paul He-
ćimović 50, ob. Dragan i Luca Šnjarić 50, Marica i 
Jozo Dubravac 100, Ivan i Marta Smolčić 100, Dra-
go i Nada Jelić 40, Matija Šarić 20, Slavko i Clarine 
Perić 50, Joso i Jelka Draženović 100, ob. Slavica 
Vrankić 100, Peter i Rose Hećimović 50, Zdenko i 
Ankica Ivanković 50, Pero Majić 40, Darko i Bla-
zenka Goluža 50, Ron i Angela Martin 100, Mario i 
Maryana Šošić 100, Peter i Monica Perković 50, Ka-
tica Penava i Ankica Rajić 80, Katica i Ljubo Martic 
50, Ron i Jasna Kellner 30, Ruža Horvat 50, ob. Ed-
dy i Sladjana i Đurđa Orešković 50,  Tony Jeličić 30, 
N.N. 70, Tomislav i Manda Mesić 20. 
PRIMLJENE MISE U SPOMEN pok. Nade Me-
sić: Marija Kasalo 10, Vice i Iva Burazin 20, Ivan i 
Kaja Kučan 20, Mate Salapić 20, Marinko i Vera 
Perić 20, Ivan Pocrnić 10, Pepa Muhar 20, Mira Vr-
ban 20, Josip Ozimec 10, ob. Bobinac 20, Petar To-
minac 60, Josip Balen 50, Mila i Josip Ivanković 50, 
Tom Vavro 50, Tony Jeličić 20. 
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVA-
LJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV NA 
NJIH  ZAZIVAMO!!! 
 
ZAHVALA: Povodom smrti pok. Nade Mesić, 
kćerke Anica i Kaja sa svojim  obiteljima, zahvaljuju  
svećenicima don Vinku i don Iliji  i sestrama na mo-
litvama i podršci. Svoj rodbini, kumovima i prijate-
ljima i svima koji su pokojnicu ispratili na vječni 
počinak i u spomen na nju dali svoj novčani prilog 
za župnu crkvu Presvetog Trojstva u Oakville-u, 



 

 

 

Broj 2.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      14. siječnja 2024. 



 

 

 

 

 

        HOLY TRINITY CHURCH BANQUET HALL 
2110 Trafalgar Road, Oakville, ON, L6H 7H2 
Banquet Facilities for all occasions: 
Banquets Weddings, Showers, Baptisms ... 
Main Hall Features 

air conditioned 
seating for up to 400 persons 
full bar with walk-in refrigerator 
variable lighting to set any mood 
coat room 
raised stage area 
sprinkler system and three exits 
kitchen with 2 ovens, 6 gas-burners and dishwasher 

For reservations please contact: 
Mato or Vera Rogalo  
cell +1 905 580.4480 
residence +1 905 338.9110 

Broj 2.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      14. siječnja 2024. 

 
Za profesionalnu i kvalitetnu 
uslugu, za sva vaša putovanja sa 
povjerenjem nazovite: 
STEFICA MARADIN   
Independent Travel Consultant  
Tel:  416-621-0435          
Cell:  416-277-3448 
E-mail: stefim04@gmail.com 
VACATION 2000 LTD. 

mailto:stefim04@gmail.com
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Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 
Uređuje i odgovara: DON VINKO NENADIĆ 
Tisak: ŽUPA KRALJICE MIRA - NORVAL 



 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Druga nedjelja kroz godinu 
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MISNE NAKANE KROZ TJEDAN 

TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU (21. siječnja 2024.)  

9:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

11:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

12:30PM - Mass for all parishoners, living and deceased 

Utorak, 16. siječnja 2024.- Sv. Berard i drugovi 

 

7 sati  navečer(klanjanje Presvetom Oltarskom Sakramentu) 

+Jelka Vukelić ------------------------------------------- Nikola Vukelić 
+Željko Ćorić ---------------------------------------------- Zlatan Orman 
+Anto Ćavar ----------------------------------------- Kći Ružica Badrov 

Srijeda, 17. siječnja 2024.- Sv. Antun, opat 
9 sati  ujutro 
 

Na čast sv. Anti ------------------------------------------Mirjana Vujica 
+Stanka Stojčić ----------------------------- Mijo i Zdravka Grubešić 
+Mira Planinić ------------------------------------Mijo i Marija Kutleša 

Četvrtak, 18. siječnja 2024. 
7 sati navečer 

+Anđa i Pero Marušić(g) ------------------------------- Ružica Perko 
+Vlado Marušić ------------------------------------------- Ružica Perko 
+Stjepan Kumrić(g) ----------------------------------- Francika Šušak 

Petak, 19. siječnja 2024.  
7 sati  navečer 
+Vlatko, Iva i Gojko Čuvalo(g) -------------------------- Mate i Neda Čuvalo 
+Vlado Marušić ------------------------------------------- Drago i Marica Dodig 
+Pero i Matija Primorac ------------------------- Obitelj Miroslava Marinčića 
+Elen i Mate Krišto -------------------------------------------------- Pere Kasalo 
+Željko Ćorić -------------------------------------------- Drago i Ruža Knezović 
+Duško i Anđela Bezić ------------------------------------- Vladimira Gotovac 
+Miro Goreta -------------------------------------------------- Vladimira Gotovac 
+Milivoj Periša ------------------------------------------------ Vladimira Gotovac 
+Šime Čamber ------------------------------------------------ Vladimira Gotovac 
Za pokojne iz obitelji Čamber ----------------------------------- Rose Čamber 
Za pokojne iz obitelji Orsag ------------------------------------- Rose Čamber 
+Nevenko i Zora Skoko --------------------------------------------- Ljilja Čuvalo 
+Pilip i Jure Čuvalo ----------------------------------------- Ljilja Čuvalo i djeca 
+Šimun Jurić ------------------------------------------------- Anica Busić i obitelj 
+Mijo Ilić ------------------------------------------------------- Anica Busić i obitelj 
+Bože i Kata Prusina------------------------------------ Marija Prusina i djeca 
+Jozo Ivanković --------------------------------------------------- Katica Penava 
+Jozo Ivankovć ----------------------------------------------------- Anđelko Rajič 
+Vilka Bebek ---------------------------------------------- Jozo i Dragica Rupčić 
Na nakanu ------------------------------------------------------------ Lenka Božek 

Subota, 20. siječnja 2024.  
5 sati popodne  
+Zlatica Krmpotić i Mladen Majić ------------------------- Ladislav Krmpotić 
+Željko Ćorić ------------------------------------------- Supruga Zvonka i djeca 
+Mirko Čeko(g) --------------------------------------------- Sin Zdravko i obitelj 
+Francika i Predrag Miličević(g) ------------- Sin Robert Miličević i obitelj 
+Danica Krmpotić(g) ------------------------------------- Unuk Robert i obitelj 
+Ratko Rakić(g) ---------------------------------------------- Mila Rakić i obitelj 
+Martin i Matija Čalušić(g) ---------------------------------------- Pavo Čalušić 
+Dalibor Polunić ----------------------------------------- Bruno i Marija Polunić 
+Stanka Stojčić ------------------------------------------------------- Zorka Vlaho 
Na nakanu ------------------------------------------------------------- Ljilja Čuvalo 
+Vinko Kozina --------------------------------------------- Ante i Nada Bošnjak 
+Nedo Bekavac ------------------------------------------- Ante i Nada Bošnjak 
+Iva Dujmović(g) --------------------------------------- Jozo Dujmović i obitelj 
+Anto i Janja Miškić ---------------------------------------------- Sin Ivo i obitelj 
Na nakanu --------------------------------------------------------- Kata i Ivan Fox 
+Nada Šakotić ---------------------------------------------------- Kata i Ivan Fox 
+Jure i Matija Primorac(g) ----------------------- Gojko i Anđelka Primorac 
+Stanko i Stojka Knezović ----------------------------- Ljubica Nosić i obitelj 
Na čast porođenja Isusova ------------------------------------------ Stoja Nižić 
Za pokojne iz obitelji Pere i Božice Čuvalo-------------------- Ljilja Čuvalo 

VAŠI NOVČANI DAROVI 

NOVČANI DAROVI 

DONESENI OSOBNO U ŽUPNI URED, PREDANI U CRKVI, 

ILI POSLANI PREKO “ONLINE BANKING” NA EMAIL  

cfcnorval@gmail.com  
 

ZA OTPLATU CRKVENOG DUGA  

 Raspudić, Verona ---------------------------------------------------- $100.00 

 Strasek, Marijan i Katy ----------------------------------------------- $50.00 
 

KRUH SVETOG ANTE 

 Nevenka Brkić --------------------------------------------------------- $20.00 

 Iličić, Josip i Ivan ----------------------------------------------------- $100.00 

 Marijan i Ljubica Maskaljević --------------------------------------- $30.00 

 Vesa Bebek ------------------------------------------------------------ $20.00 

 Ivanka Barunčić ------------------------------------------------------- $20.00 

 

U SPOMEN +VINKO ŠARIĆ 

 Martin, Danny i Mary ------------------------------------------------ $100.00 

 Perković, Marinko i Zdenka ---------------------------------------- $100.00 
 

VOTIVE DONATION 

 Šarić, Manda( zahvala sv. Anti i Gospi) ------------------------- $20.00 

 

JASLICE I BOČICE ZA SVETU VODU 

7. siječnja  2024. ----------------------------------------------------------- $384.00 
 

DAROVI PRED KIPOVIMA I SVIJEĆAMA 

7. siječnja  2024. ----------------------------------------------------------- $231.00 
 

NEDJELJNA  MILOSTINJA 
7. siječnja 2024. --------------------------------------------------------- $6,125.00 

 

 

 

 

Ponedjeljak, 15. siječnja 2024. 
7 sati  navečer 
 

+Žarko Kraljević(g) -------------------------------- Brat Nikola i obitelj 
+Branko Prusina(g) -------------------------- Supruga Marija i djeca 
+Marijan Mitolinski(g) ------------------- Supruga Gordana i obitelj 

Hvala svim darovateljima 

Ako ne želite da se Vaše ime javno objavljuje na listi 

darovatelja, molimo Vas,obavijestite naš župni ured. 

 
VAŽNO UPOZORENJE 

 
 

 One osobe koje su civilno vjenčane, a 

nisu vjenčane u Rimokatoličkoj crkvi, 

zatim osobe koje žive u civilnom 

obliku obiteljske zajednice (Common 

Law Unions), a nisu ni civilno 

vjenčane, ne mogu ići na ispovijed 

i primati svetu pričest.   

 

 

 Ako trebate još  neke dodatne 

informacije ili želite urediti svoje 

bračno stanje nazovite fra Roberta na 

broj 905-456-3203.  
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„trećoj dobi“ u koju polako ulazim ili sam ušao. 

Tako Pavao na koncu svoga života mirno 

govori: „Dobar sam boj bio, trku završio, vjeru 

sačuvao…“ A ostalo – Božja je briga. 

 

Pođoše za Isusom 

 

K ada su ona dvojica učenika čuli da Ivan za 

Isusa veli da je Jaganjac Božji, napustili su 

Ivana i pošli za Isusom. Ni to nije bilo lako. 

Moglo se shvatiti da su oni nekako izdali 

Ivana, ostavili ga sama, a bili su mislili da će 

cijelo vrijeme biti njegovi učenici. Međutim, i 

oni su shvatili da je Božji poziv za njih upravo 

taj da krenu za Isusom. Jedan od te dvojice bio 

je Andrija, koji je Isusu doveo svoga brata 

Šimuna kojeg Isus naziva Petar i čini ga 

Stijenom na kojoj će sagraditi svoju Crkvu. 

Važno je i ovo zapaziti. Kada dođe trenutak, 

treba otići. Treba biti vjeran ovome pozivu koji 

nam Bog daje. Koliko god bilo teško 

roditeljima, trebaju pustiti djecu da se 

osamostale. Pustiti ih da odrastu. Da ih ne 

tretiraju kao da su osnovnoškolske dobi, pa 

onda žele za njih sve činiti i pomagati im u 

onome što bi djeca sama trebala i morala 

činiti. “On treba da raste, a ja da se 

umanjujem.“ Potrebna nam je ta mudrost 

roditelja i ta hrabrost djece. Jer, u našem 

društvu – kao što i sami vidite – ima puno 

mladih koji više i nisu toliko mladi, a i dalje – 

neoženjeni i neudane – žive sa svojim 

roditeljima…Potrebno je – u molitvi – vidjeti 

gdje me Bog želi i onda – hrabro krenuti. 

 

 

Dr. Zvonko Pažin                      (vjeraidjela.com)      

DUHOVNA PORUKA 

 
 
 
 
 
 

Evo Jaganjca Božjega 

 

A  evo, i prije nego što je susreo Isusa, Ivan 

govori Židovima: „Među vama stoji koga 

vi ne poznate – onaj koji za mnom dolazi, 

komu ja nisam dostojan odriješiti remenje na 

obući.“ I onda, veli današnje evanđelje, dok je 

Ivan stajao sa dvojicom svojih učenika, 

ugledao je Isusa i uskliknuo: „Evo Jaganjca 

Božjega!“ Velik je Ivan u svom isposništvu. 

Velik je u silnim duhovnim darovima koje je 

od Boga imao. Velik je po proročkom duhu 

koji mu je Bog obilato udijelio. Međutim, 

rekao bih, Ivan je osobito velik u tome što zna 

koje je njegovo poslanje i gdje mu je mjesto. 

Pokazao je na Isusa. Shvatio je i prihvatio da 

je on tek preteča, tek onaj koji pripravlja 

narod na Mesiju, Krista koji dolazi. To je bio 

njegov put, kao što je bio Stjepanov put da 

nakon samo jedne izuzetne propovijedi bude 

kamenovan, kao što je bio Marijin put da 

bude „neznatna službenica Gospodnja“, kao 

što je Josipov put bio da bude tesar i hranitelj. 

 

I van je znao kada treba stati, kada treba 

pustiti druge da nastave Božje djelo. Važno 

je to uočiti. Svakoga od nas Bog ponaosob 

poziva i za svakoga ima posebno poslanje 

koje treba ostvariti. Ne završava svijet s nama. 

Treba znati prepustiti mjesto mlađima, svojoj 

djeci, mladim snagama na poslu, gdje sam 

godinama ja bio i važan… Ako sam „svoju trku 

završio“, nisam odbačen. Ne. Zahvaljujem 

Bogu za sve dobro koje sam učinio, za sve 

one dane kada sam bio vjeran pozivu koji Bog 

ima za mene. Zato se mogu i trebam veseliti 

svakom razdoblju svoga života: i razigranoj 

mladosti i stvaralačkoj zrelosti, ali i onoj 
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DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU 

MISNA ČITANJA 

PRVO ČITANJE:                                   1Sam 3,3b-10.19  

 
Čitanje Prve knjige o Samuelu 
 

U one dane: Samuel je spavao u svetištu 
Gospodnjem, ondje gdje je bio Kovčeg Božji. 
Tada Gospodin zovnu Samuela. On odgovori: 
»Evo me!« I otrča k Eliju i reče: »Evo me! Ti si me 
zvao!« A Eli reče: »Ja te nisam zvao. Vrati se i 
spavaj!« On ode i leže.I Gospodin opet zovnu 
Samuela. Samuel usta, ode k Eliju i reče: »Evo me! 
Zvao si me!« A Eli odgovori: »Ja te nisam zvao, 
sine moj! Vrati se i spavaj!« Samuel još nije 
poznavao Gospodina, još mu ne bijaše objavljena 
riječ Gospodnja.I Gospodin zovnu Samuela treći 
put. On usta, ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si 
me!« Sada Eli razumje da je Gospodin zvao 
dječaka. Zato reče Samuelu: »Idi i lezi; ako te 
zovne, ti reci: ’Govori, Gospodine, sluga tvoj 
sluša.’« Samuel ode i leže na svoje mjesto.I dođe 
Gospodin i stade i zovnu kao prije: »Samuele! 
Samuele!« A Samuel odgovori: »Govori, sluga tvoj 
sluša.«Samuel je rastao, a Gospodin je bio s njim i 
nije pustio da ijedna od njegovih riječi padne na 
zemlju. «  
 
Riječ Gospodnja. 
   
OTPJEVNI PSALAM:                             Ps 40,2.4ab.7-10  
 
Pripjev: Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju!  

 
Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim 
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj. 
U usta mi stavi pjesmu novu, 
slavopoj Bogu našemu. 
 
Žrtve i prinosi ne mile ti se, 
nego si mi uši otvorio: 
paljenicā ni okajnicā ne tražiš. 
Tada rekoh: »Evo dolazim! 
 
U svitku knjige piše za mene: 
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju, 
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.« 
 
Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom 
i usta svojih zatvoriti neću, 
Gospodine, sve ti je znano. 
 
 
DRUGO ČITANJE:                      1KOR 6,13C-15A.17-20  
 

Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 

Korinćanima  
 

Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, i 

Gospodin tijelu! Tà Bog koji je Gospodina uskrisio 

i nas će uskrisiti snagom njegovom. Ne znate li da 

su tijela vaša udovi Kristovi? Tko prione uz 

Gospodina, jedan je duh. Bježite od bludnosti! 

Svaki grijeh koji učini čovjek, izvan tijela je, a 

bludnik griješi protiv svojega tijela. Ili zar ne 

znate? Tijelo vaše hram je Duha Svetoga koji je u 

vama, koga imate od Boga, te niste svoji. Jer 

kupljeni ste otkupninom. Proslavite dakle Boga u 

tijelu svojem! «  
 

Riječ Gospodnja. 
 

 
EVANĐELJE:                      Iv 1,35-42  
 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

 

U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom 
svojih učenika. Ugleda Isusa koji je 
onuda prolazio i reče: »Evo Jaganjca 
Božjega!« Te njegove riječi čula ona 
dva njegova učenika pa pođoše za 
Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu 
za njim, upita ih: »Što tražite?« Oni mu 
rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – 
gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i 
vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe 
gdje stanuje i ostadoše kod njega onaj 
dan. Bila je otprilike deseta ura.Jedan 
od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli 
za Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna 
Petra. On najprije nađe svoga brata 
Šimuna te će mu: »Našli smo Mesiju!« 
– što znači »Krist – Pomazanik«. 
Dovede ga Isusu, a Isus ga pogleda i 
reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš 
se Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«. !  
 
 
Riječ Gospodnja. 
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2ND SUNDAY IN ORDINARY TIME  
MASS READINGS 

FIRST READING:                                        1 Samuel 3:3‐10,19 
 

A reading from the First Book of Samuel  
 
Samuel was lying in the sanctuary of the Lord, where 
the ark of God was, when the Lord called, ‘Samuel! 
Samuel!’ He answered, ‘Here I am.’ Then he ran to Eli 
and said, ‘Here I am, since you called me.’ Eli said, ‘I did 
not call. Go back and lie down.’ So he went and lay 
down. Once again the Lord called, ‘Samuel! Samuel!’ 
Samuel got up and went to Eli and said, ‘Here I am, 
since you called me.’ He replied, ‘I did not call you, my 
son; go back and lie down.’ Samuel had as yet no 
knowledge of the Lord and the word of the Lord had 
not yet been revealed to him. Once again the Lord 
called, the third time. He got up and went to Eli and 
said, ‘Here I am, since you called me.’ Eli then 
understood that it was the Lord who was calling the 
boy, and he said to Samuel, ‘Go and lie down, and if 
someone calls say, “Speak, Lord, your servant is 
listening.”’ So Samuel went and lay down in his place. 
The Lord then came and stood by, calling as he had 
done before, ‘Samuel! Samuel!’ Samuel answered, 
‘Speak, Lord, your servant is listening.’ Samuel grew up 
and the Lord was with him and let no word of his fall 
to the ground.” 
 
The Word of the Lord. 
   

Responsive Psalm:           Psalm 39(40):2,4,7‐10 
 
Here I am, Lord! I come to do your will.  

 

I waited, I waited for the Lord 

 and he stooped down to me; 

 he heard my cry. 

He put a new song into my mouth, 

  praise of our God. 

 

You do not ask for sacrifice and offerings, 

  but an open ear. 

You do not ask for holocaust and victim. 

  Instead, here am I. 

 

In the scroll of the book it stands written 

  that I should do your will. 

My God, I delight in your law 

  in the depth of my heart. 

 

Your justice I have proclaimed 

  in the great assembly. 

My lips I have not sealed; 

  you know it, O Lord.. 
 
FIRST READING:                                                   1 Corinthians 
6:13‐15,17‐20 

A reading from the First Letter of Saint Paul to the 
Corinthians 
 

The body is not meant for fornication: it is for the Lord, 

and the Lord for the body. God, who raised the Lord 

from the dead, will by his power raise us up too. 

  You know, surely, that your bodies are members 

making up the body of Christ; do you think I can take 

parts of Christ’s body and join them to the body of a 

prostitute? Never! But anyone who is joined to the 

Lord is one spirit with him. 

  Keep away from fornication. All the other sins are 

committed outside the body; but to fornicate is to sin 

against your own body. Your body, you know, is the 

temple of the Holy Spirit, who is in you since you 

received him from God. You are not your own 

property; you have been bought and paid for. That is 

why you should use your body for the glory of God. 
 

The Word of the Lord. 
 
GOSPEL:                      John 1:35‐42 
 
 

A reading from the Gospel according to John 
 

As John stood with two of his disciples, Jesus 
passed, and John stared hard at him and said, 
‘Look, there is the lamb of God.’ Hearing this, the 
two disciples followed Jesus. Jesus turned round, 
saw them following and said, ‘What do you want?’ 
They answered, ‘Rabbi,’ – which means Teacher – 
‘where do you live?’ ‘Come and see’ he replied; so 
they went and saw where he lived, and stayed 
with him the rest of that day. It was about the 
tenth hour. 
  One of these two who became followers of Jesus 
after hearing what John had said was Andrew, the 
brother of Simon Peter. Early next morning, 
Andrew met his brother and said to him, ‘We 
have found the Messiah’ – which means the 
Christ – and he took Simon to Jesus. Jesus looked 
hard at him and said, ‘You are Simon son of John; 
you are to be called Cephas’ – meaning Rock.”  
 
The Word of the Lord. 

 
 

(catholicgallery.org) 
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Nedjelja, 4. veljače 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Ivan Kozina 

11:00 Miro Božić, Rajko Kvesić, 
Stipe Marijanović, Ivan 
Medved, Šime Stanić 

Nedjelja, 28. siječnja 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

11:00 Ljubomir Bušić, Jakov 
Ćosić, Jozo Križanac 

 
Sakupljači za nedjeljnu milostinju 

 
ČITAČI 

Nedjelja, 14. siječnja 2024. 
 

9:00    Ivana Labrović  
 

11:00 Marijana i Olivia Vrankić  
 

12:30 Kreuzwiesner  family 

Nedjelja, 14. siječnja 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

11:00 Frano Mandurić, Niko 
Lozančić, Kruno Kuliš 

 
 
 
 
 
 
 

 
11. veljače 2024. Proslava Stepinčeva dana - zaštitnik župe u 

hrvatskoj župi u u Mississaugi 
14. veljače 2024. Čista srijeda - Početak Korizme 
24. veljače 2024. Krizma na Norvalu (Subota 5 sati popodne) 
24. ožujka 2024. Cvjetnica 
28. ožujka 2024. Veliki Četvrtak 
29. ožujka 2024.  Veliki Petak - Procesija s križem i obredi 
30. ožujka 2024. Velika Subota - Obredi Velike Subote 
31. ožujka 2024. USKRS 
  6. travnja 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra 
21. travnja 2024. Prva Pričest 
26. svibnja 2024. Presveto Trojstvo - sv. misa u 9 sati (nema 

svetih misa u 11 i 12:30 - zaštitnik hrvatske 
župe u Oakville-u) 

  7. lipnja 2024. Početak devetnice u čast sv. Ante  
  7. lipnja 2024. Početak Mladifesta   
15. lipnja 2024. Priprave za piknik i proslavu sv. Ante 
16. lipnja 2024. Proslava sv. Ante - Piknik  
21. srpnja 2024. Hodočašće u Midland  
  4. kolovoza 2024. Početak devetnice u čast Velike Gospe 
11. kolovoza 2024. Proslava Velike Gospe u Vel. Kamber Parku - 

sv. misa u 9 sati (nema svetih misa u 11 i 12:30 
- zaštitnik župe u Torontu) 

17. kolovoza 2024. Priprava za piknik 
18. - 22. rujna 2024. Duhovne vježbe za franjevce - Chicago 
  6. listopada 2024. Proslava sv. Franje Asiškoga 
  9. - 13. list. 2024? Sastanak hrvatskih svećenika i časnih sestara 
23. - 25. list. 2024? Seminar za svećenike hamiltonske biskupije 
26. listopada 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra  
  1. prosinca 2024. Prva nedjelja Došašća 
  5. prosinca 2024.  Proba za Nikolinje - ispovijed đaka 
  6. prosinca 2024.  Proslava sv. Nikole - sv. misa, program i večera 

u dvorani 
15. prosinca 2024. Izbori za župno vijeće i odbor Centra 
24. prosinca 2024. Božićna misa bdijenja u 6 sati navečer - 11 i 30 

navečer pjevanje božićnih pjesama - ponoćka 
25. prosinca 2024. BOŽIĆ 
26. prosinca 2024. Sveti Stjepan, prvomučenik 
27. prosinca 2024. Sveti Ivan, apostol i evanđelist 
28. prosinca 2024. Nevina dječica - Mladenci 
29. prosinca 2024. Sveta Obitelj 
31. prosinca 2024.  Silvestrovo - Sv. misa zahvalnica 
 
 
 Doček Nove godine u velikoj dvorani našega 

Centra - organizira župno vijeće i odbor 
Hrvatskog franjevačkog središta Kraljice 
Mira 

VAŽNI DOGAĐAJI, PROSLAVE  
I ZABAVE  U GODINI 2024.  

U NAŠOJ ŽUPI  
“KRALJICE MIRA”  I HRVATSKOM 

FRANJEVAČKOM SREDIŠTU,  
U NORVALU 

Nedjelja, 21. siječnja 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Marko Pejić 

11:00 Ilija Bartulović, Ivica Bilinčić, 
Branko Marić, Ivan Skoko 

MOLITVA ZA SVEĆENIKE 
 

 
 

Dobri i milosrdni Bože, hvala ti za dar, naše svećenike.  

Po njima doživljavamo tvoju nazočnost u sakramentima.  

Ojačaj naše svećenike u njihovu pozivu. 

 

Ražari njihove duše ljubavlju prema tvome narodu. 

Udijeli im mudrost, razumijevanje i snagu  

koja im je potrebna kako bi mogli ići Isusovim stopama.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nadahni ih spoznajom tvoga Kraljevstva. 

Daruj im potrebne riječi za navještaj evanđelja. 

Udijeli im da osjete radost u svojoj službi.  

 
 

Pomozi im da postanu sredstvo tvoje božanske milosti. 

To te molimo po Isusu Kristu,  

koji živi i kraljuje kao naš vječni Svećenik. Amen.  

Nedjelja, 21, siječnja 2024. 
 

9:00    Branka Čuljak  
 

11:00  Drina Šunjka 
 

12:30  Koleta Šola 
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Svete mise: 

• Nedjeljom u 9 (na hrvatskom), 11:00 (na hrvatskom), 12:30 (In English) na engleskom,  

• Ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 7 sati navečer. U srijedu u 9 sati ujutro. 

• Subotom u 5 sati popodne.  

Krštenja: 
• “Krštenje treba, po mogućnosti, obavljati nedjeljom kad Crkva slavi spomen vazmenog otajstva… 

Nedjeljom se krštenja mogu obaviti i pod misom kako bi sva zajednica mogla sudjelovati kod obreda i 
kako bi jasnije zasjala tijesna veza između krštenja i presvete euharistije” (Obrednik za krštenje). 

• Kao što Obrednik propisuje, obred krštenja se obavlja nedjeljom. U našoj crkvi Kraljice Mira obavlja se 
redovito nedjeljom na hrvatskom jeziku za vrijeme svete mise u 11 sati i na engleskom 
jeziku u 12:30. Od 1.2.2022. u našoj će se crkvi sakramenti krštenja slaviti prve nedjelje 
u mjesecu (osim ako prilike to ne priječe) te subotom u 11 sati ujutro. Za sva pitanja 
vezana uz krštenje molimo vas da nazovete župni ured.  

• Krštenje treba najaviti najmanje mjesec dana ranije radi priprave roditelja i kumova. 

• Priprava za krštenje se obavlja na prvi ponedjeljak u svakom mjesecu, u 7:45 navečer, u župnom 
uredu.  

• Kum(a) treba “pripadati Katoličkoj Crkvi”, te da bude dovoljno zreo(la) i da je primi(la) tri sakramenta: 
krštenje, potvrdu i euharistiju i “da nije pravno spriječen(a) za obavljanje te službe”.  

• “Krštena osoba koja pripada odijeljenoj Crkvi ili zajednici a vjeruje u Krista, može, ako to žele roditelji, 
biti kum(a) kod krštenja zajedno s katoličkim kumom”. 

Vjenčanja: 

Posjet bolesnicima: 

• Bolesnike posjećujemo na poziv u svako doba dana i noći.  

• Bolesničko pomazanje pomaže ozdravljenju duše i tijela, zato, pozovite svećenika da posjeti 
bolesnu osobu. Nemojte čekati zadnji trenutak. 

Ispovijed: 

ŽUPNO VIJEĆE - ODBOR HRVATSKOG FRANJEVAČKOG SREDIŠTA 
 

PREDSJEDNIK HF SREDIŠTA i ŽUPNIK KRALJICE MIRA: fra Robert Kavelj, OFM 
ŽUPNI VIKAR: fra Stipe Rotim, OFM 

PREDSJEDNIK župnog vijeća i Odbora HF Središta: Tony Ante Marinčić 
PRVI BLAGAJNIK: fra Robert Kavelj, OFM 

DRUGI BLAGAJNIK: Peter Marinović 
TAJNIK: Robert Škara 

DRUGI TAJNIK: Željko Viduka 
 

ODGOVORNI: 
ZA BAR: Peter Marinović i Ivan Juričić  
ZA IGRALIŠTA: Tony Ante Marinčić  

ZA BAZEN: Dragan Pejić i Tony Marinčić 
ZA IZNAJMLJIVANJE prostorija i terena na HF Središtu i suradnju s mjesnim vlastima:  

Tony Ante Marinčić; tel: CP (647) 680-5319; e-mail: cfcrental@gmail.com  
 

ZA POPRAVKE I OBNOVU: John Nižić, Miro Stanić, Ivan Bošnjak, Simon Čamber, Alojz Vidačković i Milan Bagarić 

• Samo subotom.  

• Mladenci se trebaju prijaviti svećeniku najmanje 6 mjeseci  prije vjenčanja.  

• Mladenci su dužni sudjelovati na pripravi za vjenčanje koja se održava na hrvatskom jeziku u 
zajedničkom programu hrvatskih župa u Torontu, Oakvilleu, Mississaugi, Hamiltonu i Norvalu. 

• Ako jedno ili oboje mladenaca ne govori hrvatski, onda su dužni sudjelovati u programu koji 
organizira hamiltonska biskupija. Raspored i datum priprave za vjenčanje dobit će u našem župnom 
uredu.  

• Tijekom tjedna: u 6:30 navečer, prije početka sv. mise.  

• Subotom i nedjeljom prije svetih misa. 

• U drugo vrijeme: u dogovoru sa svećenikom. 

mailto:cfcrentals@gmail.com


 

 

Izdaje i tiska: Župa Kraljice Mira - Norval 
Uređuje i izdaje župnik Kraljice Mira—Hrvatsko Franjevačko Središte—Norval 

Reklame: U koliko želite svoju reklamu u našem Glasu Centra molimo vas da nazovete 
Župni ured na broj telefona 905-456-3203 
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